

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Comba

COMBA TELECOM SYSTEMS HOLDINGS LIMITED

京信通信系統控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：2342)

截至二零一二年十二月三十一日止年度之 年度業績公告

業績

京信通信系統控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」或「董事」)呈報本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零一二年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績連同二零一一年同期比較數據。

綜合收益表

截至二零一二年十二月三十一日止年度

	附註	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
收益	3	6,332,867	6,354,218
銷售成本		<u>(4,716,988)</u>	<u>(4,027,521)</u>
毛利		1,615,879	2,326,697
其他收入及收益	3	68,854	110,269
研發成本		(376,766)	(361,914)
銷售及分銷成本		(503,749)	(437,088)
行政開支		(904,640)	(830,714)
其他開支		(5,073)	(1,331)
融資成本	5	<u>(42,635)</u>	<u>(29,403)</u>
除稅前(虧損)/溢利	4	(148,130)	776,516
所得稅開支	6	<u>(67,515)</u>	<u>(121,772)</u>
年度(虧損)/溢利		<u>(215,645)</u>	<u>654,744</u>
可歸屬於：			
母公司擁有人		(202,364)	659,084
非控股權益		<u>(13,281)</u>	<u>(4,340)</u>
		<u>(215,645)</u>	<u>654,744</u>
母公司普通股權益持有人應佔每股(虧損)/ 盈利(港仙)	8		
基本		<u>(13.43)</u>	<u>43.99</u>
攤薄		<u>(13.43)</u>	<u>42.95</u>

本年度應派及擬派股息的詳情於財務報表附註7內披露。

綜合全面收入表

截至二零一二年十二月三十一日止年度

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
年度(虧損)/溢利	(215,645)	654,744
其他全面(虧損)/收入		
物業重估收益	—	27,646
計入於綜合收益表之收益重新分類調整	(2,363)	—
所得稅影響	355	(4,004)
	<u>(2,008)</u>	<u>23,642</u>
現金流對沖：		
年內產生的對沖工具公平值變動的有效部份	—	2,275
計入於綜合收益表之收益重新分類調整	—	344
到期的利率掉期合約之虧損	(404)	—
所得稅影響	(116)	(250)
	<u>(520)</u>	<u>2,369</u>
換算海外業務之滙兌差額	<u>16,752</u>	<u>139,075</u>
年度其他全面收入，扣除稅項	<u>14,224</u>	<u>165,086</u>
年度全面(虧損)/收入總額	<u>(201,421)</u>	<u>819,830</u>
可歸屬於：		
母公司擁有人	(189,198)	821,286
非控股權益	(12,223)	(1,456)
	<u>(201,421)</u>	<u>819,830</u>

綜合財務狀況表

二零一二年十二月三十一日

	附註	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		826,277	828,546
預付土地租賃付款		30,807	31,374
商譽		28,571	28,571
長期貿易應收賬款	10	134,695	118,648
遞延稅項資產		132,423	136,309
無形資產		30,257	28,216
有限制銀行存款		7,650	7,033
		<u>1,190,680</u>	<u>1,178,697</u>
流動資產			
存貨	9	2,243,009	2,421,044
貿易應收賬款	10	4,452,866	4,268,084
應收票據		63,194	68,472
預付賬款、按金及其他應收賬款		580,957	450,810
有限制銀行存款		24,367	79,813
現金及現金等值物		1,536,638	1,114,412
		<u>8,901,031</u>	<u>8,402,635</u>
流動負債			
貿易及票據應付賬款	11	3,281,193	2,981,163
其他應付賬款及預提款項		1,206,888	1,186,559
衍生金融工具		—	698
計息銀行借貸	12	1,558,656	719,272
應繳稅項		87,174	119,001
產品保用撥備		78,315	69,232
		<u>6,212,226</u>	<u>5,075,925</u>
流動資產淨值		<u>2,688,805</u>	<u>3,326,710</u>
總資產減流動負債		<u>3,879,485</u>	<u>4,505,407</u>

	附註	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
非流動負債			
計息銀行借貸	12	—	404,743
遞延稅項負債		17,326	17,840
		<u>17,326</u>	<u>422,583</u>
非流動負債總值		17,326	422,583
		<u>17,326</u>	<u>422,583</u>
資產淨值		3,862,159	4,082,824
		<u>3,862,159</u>	<u>4,082,824</u>
權益			
可歸屬於母公司擁有人之權益			
已發行股本		152,620	152,620
庫存股份		(14,370)	(9,661)
儲備		3,667,372	3,764,271
擬派股息		—	106,834
		<u>3,805,622</u>	<u>4,014,064</u>
		3,805,622	4,014,064
非控股權益		56,537	68,760
		<u>56,537</u>	<u>68,760</u>
權益總額		3,862,159	4,082,824
		<u>3,862,159</u>	<u>4,082,824</u>

財務報表附註

二零一二年十二月三十一日

1.1. 公司資料

京信通信系統控股有限公司(「本公司」)於二零零二年五月十七日按照開曼群島公司法例第二十二章(即合併及修訂後之一九六一年法例3)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。

本公司總辦事處及主要營業地點為香港大埔香港科學園科技大道西8號東翼611。

於年內，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事研究、開發、製造及銷售無線電信網絡優化系統設備及提供相關工程服務。

1.2 編製基準

財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(亦包括所有香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)、香港普遍接納之會計原則及香港公司條例之披露規定編製。財務報表依照歷史成本法編製，惟分類為物業、廠房及設備之若干樓宇及衍生金融工具以公平值計算除外。除非另有所示，否則此等財務報表以港元呈報，所有數值均以千位整數列賬。

綜合基準

綜合財務報表包括本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度之財務報表。附屬公司於相同申報期間的財務報表採用與本公司一致的會計政策編製。附屬公司之業績由收購日期(即本集團取得控制權之日)起計綜合入賬並將一直綜合入賬，直至該等控制權終止之日止。本集團內所有公司間之交易產生之集團內公司間結餘、交易、未變現盈虧及股息均於綜合賬目時全數對銷。

附屬公司的全面收入總額乃歸屬於非控股權益，即使此舉引致結餘為負數。

一間附屬公司之所有權權益發生變動(並無失去控制權)，則按權益交易入賬。

倘本集團失去對附屬公司之控制權，則終止確認(i)該附屬公司之資產(包括商譽)及負債，(ii)任何非控股權益之賬面值及(iii)於權益內記錄之累計滙兌差額；及確認(i)已收代價之公平值，(ii)所保留任何投資之公平值及(iii)損益中任何因此產生之盈餘或虧損。先前於其他全面收入內確認之本集團應佔部份重新分類至損益或累計虧損(如適當)。

1.3 會計政策及披露變動

本集團於本年度的財務報表首次採納以下經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第1號(修訂本)	香港財務報告準則第1號修訂： <i>首次採納香港財務報告準則——嚴重高通脹及取消首次採納者的固定過渡日</i>
香港財務報告準則第7號(修訂本)	香港財務報告準則第7號修訂： <i>金融工具：披露——金融資產之轉讓</i>
香港會計準則第12號(修訂本)	香港會計準則第12號修訂： <i>所得稅——遞延稅項：相關資產的收回</i>

除如下文所進一步闡釋有關香港財務報告準則第7號之影響外，採納經修訂香港財務報告準則並無對該等財務報表產生重大財務影響。

採納香港財務報告準則第7號(修訂本)的主要影響如下：

香港財務報告準則第7號(修訂本)要求對已轉移但尚未終止確認的金融資產作出額外披露，以便本集團財務報表使用者理解該等未終止確認的金融資產及其相關責任之關係。此外，此修訂要求披露實體對已終止確認資產的持續涉及情況，以便使用者評估該涉及情況的性質和相關風險。金融資產轉移的詳情，載於財務報表附註13。

1.4 已頒佈但尚未生效的香港財務報告準則

本集團並未於該等財務報表內應用下列已發行但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第1號(修訂本)	香港財務報告準則第1號首次採納香港財務報告準則—政府貸款之修訂 ²
香港財務報告準則第7號(修訂本)	香港財務報告準則第7號金融工具：披露—抵銷金融資產與金融負債之修訂 ²
香港財務報告準則第9號	金融工具 ⁴
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表 ²
香港財務報告準則第11號	聯合安排 ²
香港財務報告準則第12號	披露於其他實體的權益 ²
香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第11號及香港財務報告準則第12號(修訂本)	香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第11號及香港財務報告準則第12號—過渡指引之修訂 ²
香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第27號(二零一一年)(修訂本)	香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第27號(二零一一年)—投資實體之修訂 ³
香港財務報告準則第13號	公平值計量 ²
香港會計準則第1號(修訂本)	香港會計準則第1號財務報表的呈列—其他全面收入項目的呈列之修訂 ¹
香港會計準則第19號(二零一一年)	僱員福利 ²
香港會計準則第27號(二零一一年)	獨立財務報表 ²
香港會計準則第28號(二零一一年)	投資於聯營公司及合資公司 ²
香港會計準則第32號(修訂本)	香港會計準則第32號金融工具：呈列—抵銷金融資產與金融負債之修訂 ³
香港(國際財務報告詮釋委員會)—詮釋第20號	地表礦區生產階段的剝採成本 ²
二零零九年至二零一一年週期的年度改進	於二零一二年六月頒佈對若干香港財務報告準則作出之修訂 ²

¹ 於二零一二年七月一日或之後開始之年度期間生效

² 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效

³ 於二零一四年一月一日或之後開始之年度期間生效

⁴ 於二零一五年一月一日或之後開始之年度期間生效

2. 經營分部資料

本集團主要從事研究、開發、製造及銷售無線電信網絡優化系統設備以及提供相關工程服務。本集團所有產品性質類似，涉及的風險及回報亦類似。因此，本集團的經營業務歸類為一個單一經營分部。

有關主要客戶的資料

年內，收益分別約3,313,447,000港元(二零一一年：3,582,584,000港元)及1,390,107,000港元(二零一一年：1,333,343,000港元)乃來自兩個主要客戶，分別佔本集團總收益52.3%(二零一一年：56.4%)及22.0%(二零一一年：21.0%)。

3. 收益、其他收入及收益

收益(亦即本集團之營業額)指年內扣除增值稅(「增值稅」)、退貨及貿易折讓折扣後之已售貨品及所提供服務之發票淨值。所有重大集團內部交易已於綜合賬目時抵銷。

收益、其他收入及收益分析如下：

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
收益		
製造及銷售無線電信網絡優化 系統設備及提供相關工程服務	6,010,771	6,108,832
保養服務	322,096	245,386
	6,332,867	6,354,218
其他收入及收益		
銀行利息收入	7,769	9,364
滙兌收益，淨額	—	9,776
政府津貼	33,786	7,741
退回增值稅*	14,140	25,411
議價收購收益	—	48,426
其他	13,159	9,551
	68,854	110,269

* 截至二零一二年及二零一一年十二月三十一日止年度，京信軟件科技(廣州)有限公司(「京信軟件」)(為指定軟件企業)於支付17%的法定淨輸出增值稅後，可就超出實際增值稅3%的部份獲得增值稅退回。有關退回之增值稅已獲廣州市國家稅務局批准，而京信軟件已收取有關款項。

4. 除稅前(虧損)/溢利

本集團之除稅前(虧損)/溢利已扣除/(計入)下列各項：

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
已售存貨及所提供服務成本	4,482,997	3,925,108
折舊	127,030	98,402
確認預付土地租賃付款	754	563
無形資產攤銷	7,756	5,109
土地及樓宇經營租賃之最低租金付款	104,568	90,495
核數師酬金	2,853	2,816
僱員福利開支(包括董事酬金)：		
薪金及薪酬	1,076,894	842,693
員工福利開支	83,300	72,600
以權益結算之購股權開支	38,495	15,790
獎勵股份開支	53,793	145,028
退休計劃供款 [#]	85,181	73,025
	<u>1,337,663</u>	<u>1,149,136</u>
匯兌虧損/(收益)，淨額	15,386	(9,776)
撇銷存貨	146,284	—
存貨撇減至可實現淨值	—	27,254
產品保用撥備	53,889	45,401
出售物業、廠房及設備項目之虧損	207	844
議價收購收益*	—	(48,426)
銀行利息收入	<u>(7,769)</u>	<u>(9,364)</u>

[#] 於二零一二年十二月三十一日，本集團並無沒收供款可供來年減少其退休計劃供款(二零一一年：無)。

* 綜合收益表內「其他收入及收益」包括議價收購收益。

5. 融資成本

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
於五年內悉數償還之銀行貸款之利息	<u>42,635</u>	<u>29,403</u>

6. 稅項

已就於本年度於香港產生之估計應課稅溢利按稅率16.5% (二零一一年：16.5%) 為香港利得稅作出撥備。其他地區之應課稅溢利之稅項乃按本集團經營所在司法權區之現行稅率按照當地之現行法例、詮釋及慣例計算。

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
當期一年內支出		
香港	6,619	—
中國大陸	48,830	118,890
其他地區	7,412	2,070
遞延稅項	4,654	812
	<hr/>	<hr/>
年內稅項支出總額	67,515	121,772

於二零零七年三月十六日閉幕之第十屆全國人民代表大會第五次會議通過了中國企業所得稅法(「新企業所得稅法」)，並已於二零零八年一月一日起施行。新企業所得稅法引入了包括將內、外資企業所得稅稅率統一為25%等一系列變動。

京信通信系統(廣州)有限公司(「京信廣州」)及京信通信技術(廣州)有限公司(「京信技術」)位於中國廣州，作為一家外商投資企業，合資格享有新企業所得稅法之過渡期安排。此外，京信廣州及京信技術已分別於二零零九年十二月十四日及二零零八年十二月十六日獲廣東省科學技術廳指定為高新技術企業。京信技術之高新技術企業資格於二零一一年八月二十三日更新。京信廣州及京信技術作為高新技術企業，可享有二零一二年年度之15%優惠稅率。

根據中國外商投資企業和外國公司所得稅法，本公司於中國成立之另一間附屬公司京信通信系統(中國)有限公司(「京信中國」)可於由二零零八年一月一日起至二零零九年十二月三十一日兩年內有權獲豁免繳納中國企業所得稅，並於其後三年，即由二零一零年一月一日起至二零一二年十二月三十一日，獲中國企業所得稅減半優惠。此外，由於京信中國位處廣州經濟技術開發區，京信中國於二零零八年至二零一二年須繳納過渡期所得稅。因此，京信中國於二零零八年、二零零九年、二零一零年、二零一一年及二零一二年的適用所得稅率分別為0%、0%、11%、12%及12.5%。

7. 股息

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
中期 — 無(二零一一年：每股普通股5港仙)	—	75,743
擬派末期 — 無(二零一一年：每股普通股7港仙)	—	106,834
	<hr/>	<hr/>
	—	182,577

本公司董事決議不宣派截至二零一二年十二月三十一日止年度之末期股息。

8. 母公司普通股權益持有人應佔每股虧損／盈利

每股基本虧損／盈利乃根據母公司普通股權益持有人應佔本年度虧損／盈利及年內已發行普通股加權平均數1,506,884,000股(二零一一年：1,498,279,000股)計算。

截至二零一一年十二月三十一日止年度之每股攤薄盈利乃根據母公司普通股權益持有人應佔本年度溢利計算。用作計算之普通股加權平均數為年內已發行普通股股數(如計算每股基本盈利所使用者)，而普通股加權平均數假設已於本公司授出的購股權及獎勵股份產生的所有潛在攤薄普通股被視為行使或轉換成為普通股時按零代價發行。

於計算截至二零一二年十二月三十一日止年度之每股攤薄虧損時，並未假設本公司之尚未行使購股權獲兌換，此乃由於行使價高於本公司股份價格。於計算截至二零一二年十二月三十一日止年度之每股攤薄虧損時，並不包括獎勵股份之影響，此乃由於有關股份具有反攤薄作用。

每股基本及攤薄(虧損)／盈利乃根據下列基準計算：

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
(虧損)／盈利		
母公司普通股權益持有人應佔(虧損)／溢利，用以計算每股基本及攤薄(虧損)／盈利	<u>(202,364)</u>	<u>659,084</u>
		股份數目
	二零一二年	二零一一年
股份		
年內已發行普通股加權平均數，用以計算每股基本(虧損)／盈利	1,506,884,000	1,498,279,000
攤薄之影響 — 普通股加權平均數：		
購股權	—	20,117,000
獎勵股份	—	16,262,000
	<u>1,506,884,000</u>	<u>1,534,658,000</u>

9. 存貨

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
原材料	168,603	210,640
工程材料	122,008	149,682
在製品	168,700	229,129
製成品	429,797	484,349
施工現場存貨	1,353,901	1,347,244
	<u>2,243,009</u>	<u>2,421,044</u>

10. 貿易應收賬款及長期貿易應收賬款

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
貿易應收賬款 減值	4,605,150 (17,589)	4,404,188 (17,456)
流動部分	4,587,561 (4,452,866)	4,386,732 (4,268,084)
長期部分	134,695	118,648

本集團與客戶間之貿易條款主要以信貸形式進行。信貸期一般為三個月，並可視乎客戶之信譽而延長至兩年。餘額亦包括約為每個項目合約總金額10%至20%之保證金，一般可於客戶在銷售後六至十二個月內最後驗收產品後，或授予客戶一年至兩年之保用期完結後收取。高級管理層會定期檢討主要客戶之信貸期。本集團尋求嚴格控制其未償還應收賬款，及設立信貸控制部將信貸風險降至最低。高級管理層會定期審閱過期結餘。

於報告期末，貿易應收賬款按發票日期計算之賬齡分析如下：

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
三個月內	1,928,491	2,334,378
四至六個月	723,420	424,407
七至十二個月	823,579	728,759
一年以上	1,129,660	916,644
減值撥備	4,605,150 (17,589)	4,404,188 (17,456)
流動部分	4,587,561 (4,452,866)	4,386,732 (4,268,084)
長期部分	134,695	118,648

貿易應收賬款之減值撥備變動如下：

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
於一月一日	17,456	16,693
滙兌調整	133	763
	17,589	17,456

已減值貿易應收賬款與於到期時並無結清銷售發票之客戶有關，預期部份該等應收賬款將不能收回。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或其他信用增強工具。

視作未減值之貿易應收賬款之賬齡分析如下：

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
未逾期亦未減值	4,167,781	4,133,158
逾期少於一年	213,497	109,822
	<u>4,381,278</u>	<u>4,242,980</u>

未逾期亦未減值之應收賬款乃與大量近期並無欠款記錄之各類客戶有關。

已逾期但未減值之應收賬款乃與部份跟本集團擁有良好記錄之獨立客戶有關。根據過往經驗，由於信貸質量並無重大變動，且餘額仍視作可悉數收回，故本公司董事認為無須就該等結餘作出減值撥備。本集團並無就該等結餘持有任何抵押或信用增強工具。

11. 貿易及票據應付賬款

於報告期末，貿易及票據應付賬款按發票日期計算之賬齡分析如下：

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
三個月內	1,474,001	1,811,429
四至六個月	678,770	614,598
七至十二個月	759,928	415,022
一年以上	368,494	140,114
	<u>3,281,193</u>	<u>2,981,163</u>

貿易應付賬款為免息，主要於三個月期間結算，且可延長至兩年。

12. 計息銀行借貸

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
分析為：		
一年內	1,558,656	719,272
第二年	—	404,743
	<u>1,558,656</u>	<u>1,124,015</u>

於二零一二年十二月三十一日及二零一一年十二月三十一日，所有銀行貸款均為無抵押。以港元計值之貸款為零港元(二零一一年：314,530,000港元)，及以美元計值之貸款為1,558,656,000港元(二零一一年：809,485,000港元)。

除短期計息信貸外，本集團亦與若干金融機構（「貸方」）訂立兩份三年期定期貸款融資協議，分別為於二零一零年七月五日訂立金額為130,000,000美元之融資協議（「二零一零年融資協議」）及於二零一二年六月二十六日訂立金額為210,000,000美元之融資協議（「二零一二年融資協議」）（統稱為「融資協議」）。

基於融資協議訂有特定履約規定，即本公司控股股東霍東齡先生及本公司主要股東張躍軍先生須保持實益擁有（直接或間接）本公司合共最少35%全部已發行股份（各類別）及股本權益，且不受任何抵押所限。根據二零一二年融資協議，霍東齡先生及張躍軍先生亦須保持其領導管理層制定本集團整體策略及業務發展方向之能力。於批准此等經審核綜合財務報表日期，該規定已獲履行。

本公司及其三間全資附屬公司（即 Comba Telecom Systems Investments Limited、Praises Holdings Limited 及 Comba Telecom Limited）亦作為擔保人參與訂立融資協議，須就融資協議下準時履行責任作出擔保，並（其中包括）須符合融資協議若干財務契約規定。

於二零一二年十二月三十一日，本集團已悉數償還二零一零年融資協議項下之所有未償還債項。

於二零一二年十二月三十一日，本集團已動用二零一二年融資協議項下之款項171,000,000美元（相等於1,325,862,000港元）。

截至二零一二年十二月三十一日止年度，二零一二年融資協議下的其中兩項財務契約規定未獲符合。根據相關會計準則，二零一二年融資協議下金額為795,517,000港元的長期貸款部份已於二零一二年十二月三十一日歸類為流動負債。

於本公告日期前，本集團已向二零一二年融資協議的貸方申請及其已批准豁免本集團嚴格遵守上述財務契約規定。二零一二年融資協議的所有其他條款將繼續具有十足效力及作用。

銀行貸款年利率介乎1.2%至3.6%（二零一一年：1.1%至3.3%）。

13. 金融資產之轉讓

不予全數解除確認之金融資產

本集團訂立一項應收賬款貼現安排（「安排」），並將若干於二零一二年十二月三十一日結欠賬面值合共127,862,000港元之貿易應收賬款（「貼現貿易應收賬款」）轉讓予一間銀行（「銀行」）。從銀行收取所得之款項淨額為112,026,000港元。於轉讓後，根據安排之條款，本集團有權按已結算之貼現貿易應收賬款之協定部份收取其他款項，最高達14,661,000港元。除上述與收取其他款項有關之權利外，本集團並無保留使用貿易應收賬款之任何權利，包括向任何其他第三方出售、轉讓或抵押貿易應收賬款。

董事認為，本集團已幾乎轉讓全數按比例分佔的貼現貿易應收賬款的所有風險及回報（包括信貸風險以及延遲還款風險），因此於綜合財務狀況報表中不再確認113,201,000港元之貿易應收賬款，並繼續確認14,661,000港元之貿易應收賬款。

14. 報告期後事項

在報告期結束後及截至本綜合財務報表的批准日期止，並沒有重大的事件發生。

暫停辦理股份過戶登記手續

為確定本公司股東於應屆股東周年大會(「股東周年大會」)出席及投票的資格，暫停辦理股份過戶登記手續及記錄日期詳情載列如下：

為確定於應屆股東周年大會出席及投票的資格：

交回股份過戶文件以作登記的最後時限	二零一三年五月二十九日(星期三) 下午四時三十分
暫停辦理股份過戶登記手續， 期間將不會辦理股份過戶登記手續	二零一三年五月三十日(星期四) 至二零一三年 五月三十一日(星期五) (首尾兩天包括在內)
記錄日期	二零一三年五月三十一日(星期五)

所有股份過戶文件連同有關股票最遲須於上述的最後時限前，交回本公司香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716舖。

管理層討論及分析

業務及財務回顧

收益

截至二零一二年十二月三十一日止年度(「本年度」)，本集團的收益較截至二零一一年十二月三十一日止年度(「上年度」)維持穩定達6,332,867,000港元(二零一一年：6,354,218,000港元)。縱然移動電話用戶持續增加、智能通信設備更見普及以及數據流量增長推動無線解決方案的需求，然而，移動網絡運營商對資本開支的關注對此卻造成抵銷作用。

按客戶劃分

於本年度，來自中國移動通信集團有限公司及其附屬公司(「中國移動集團」)的收益減少7.5%至3,313,447,000港元(二零一一年：3,582,584,000港元)，佔本集團本年度收益的52.3%，而上年度則佔56.4%。

來自中國聯合通信有限公司及其附屬公司(「中國聯通集團」)的收益上升4.3%至1,390,107,000港元(二零一一年：1,333,343,000港元)，佔本集團本年度收益的22.0%，而上年度則佔21.0%。

來自中國電信集團有限公司及其附屬公司(「中國電信集團」)的收益錄得9.1%的增長，上升至464,888,000港元(二零一一年：426,195,000港元)，佔本集團本年度收益的7.3%，而上年度則佔6.7%。

由於移動網絡運營商持續投資於3G移動網絡，本集團的3G業務收益上升32.6%至2,711,000,000港元(二零一一年：2,045,000,000港元)，佔本集團本年度收益的42.8%，而上年度則為32.2%。

憑藉不斷努力拓展新興市場及若干東南亞國家業務，來自國際客戶及核心設備製造商的收益亦大幅增加20.9%至1,029,375,000港元(二零一一年：851,238,000港元)，佔本集團本年度收益的16.3%，而上年度則為13.4%。

按業務劃分

受惠於移動網絡運營商持續的天線替換週期及網絡建設，本年度來自天線及子系統業務的收益上升1.3%至1,818,823,000港元(二零一一年：1,795,136,000港元)，佔本集團收益的28.7%，而上年度則為28.2%。

多家移動網絡運營商加快WLAN(WiFi)的部署，以應付移動電話用戶數據流量的增長。因此，本年度來自無線接入及傳輸業務的收益增加2.1%至505,884,000港元(二零一一年：495,474,000港元)，佔本集團收益的8.0%，而上年度則為7.8%。室內寬帶無線接入系統(Indoor Broadband Wireless Access System，簡稱「IB-WAS」)業務於本年度下半年開始帶來溫和的收益貢獻，本集團看到此利好勢頭正延續至二零一三年。

由於國內移動網絡運營商的部份投資項目和驗收進度推遲，以及本集團的部份項目收益未能在本年度進行確認，因此本年度來自無線優化業務的收益下降35.6%至1,254,085,000港元(二零一一年：1,948,091,000港元)，佔本集團收益的19.8%，而上年度則為30.7%。

數據流量攀升且網絡系統越趨複雜，故對服務(包括諮詢、承建、網絡優化、項目管理及售後維護服務)的需求不斷上升。因此，本年度來自服務的收益增加30.2%至2,754,075,000港元(二零一一年：2,115,517,000港元)，佔本集團收益的43.5%，而上年度則為33.3%。

毛利

於本年度，毛利減少30.6%至1,615,879,000港元(二零一一年：2,326,697,000港元)。於本年度，本集團的毛利率為25.5%，而上年度則為36.6%。毛利率下跌的主要原因是通貨膨脹引致銷售成本增加、電信行業競爭日趨激烈，以及新產品、新業務尚未形成規模銷售。於本年度錄得存貨報廢146,284,000港元(二零一一年：無)。

為改善毛利率，本集團將：1)繼續採取嚴謹的成本控制措施，包括利用先進研究及開發(「研發」)技術優化產品設計、簡化製造過程、改善物流管理，優化集團內部架構和職能；2)此外，本集團將持續擴大其市場範圍及開拓收入來源以達到規模效益。本集團亦將繼續為客戶提供安裝、網絡最佳化、網絡優化及售後維護服務，以提高產品銷量；3)與此同時，本集團會繼續致力為客戶開發高附加值的先進產品。

研發成本

本集團一直以「創新」為核心價值領導同儕。因此，不斷增加研發投資對維持本集團的競爭優勢是不可或缺，而本集團亦持續投資於發展和拓展IB-WAS和2G、3G、WLAN和LTE移動網絡產品組合。於本年度，研發成本及開支輕微上升4.1%至376,766,000港元(二零一一年：361,914,000港元)，佔本集團收益的5.9%(二零一一年：5.7%)。

本集團為研發工作全力以赴，在開創具有知識產權的解決方案方面成就卓著，截至本年度末，本集團已申請的專利逾1,300項(截至二零一一年十二月三十一日：逾940項專利)。

銷售及分銷成本

於本年度，銷售及分銷成本上升15.3%至503,749,000港元(二零一一年：437,088,000港元)，佔本集團收益的8.0%(二零一一年：6.9%)。銷售及分銷成本增加，主要是由於銷售人員薪金增加，以及本集團全球銷售及服務網絡的持續擴充所致。

行政開支

於本年度，行政開支增加8.9%至904,640,000港元(二零一一年：830,714,000港元)，佔本集團收益的14.3%(二零一一年：13.1%)。行政開支增加，主要是由於行政人員薪金增加，以及因擴大全球營運支援團隊而產生的辦公室開支上升所致。

獎勵股份開支

於二零一一年四月十二日，董事會議決根據於二零一一年三月二十五日採納的股份獎勵計劃，按照本公司股東於本公司於二零一零年五月二十四日舉行的股東週年大會授出的一般授權通過發行及配發新股份的形式，向365名經甄選人士授出26,000,000股獎勵股份。該等獎勵股份將由本公司委任的信託人以信託方式為經甄選人士持有，直至各歸屬期結束為止。該等獎勵股份有四個歸屬日期，分別為二零一一年七月十二日、二零一二年四月十二日、二零一三年四月十二日及二零一四年四月十二日。於各歸屬日期，該等獎勵股份將無償轉讓予經甄選人士。

按授出日期每股收市價9.32港元計算及直至二零一四年四月十二日為止的各個歸屬期攤銷，該26,000,000股獎勵股份的公平值約226,000,000港元。於本年度，獎勵股份開支約54,000,000港元，估計二零一三年全年及二零一四年全年的獎勵股份開支分別約23,000,000港元及4,000,000港元。

融資成本

於本年度，融資成本增加45.0%至42,635,000港元(二零一一年：29,403,000港元)，佔本集團收益的0.7%(二零一一年：0.5%)。融資成本增加主要由於利率上升以及業務活動擴充導致銀行借貸增加所致。

管理層在管理信貸風險及改善現金流量方面一向審慎，以減低銀行借貸的水平。因應業務增長，管理層會密切關注融資市場的最新動向，並會為本集團安排最適當的融資。二零一二年六月，本集團與五家金融機構，包括中國銀行(香港)有限公司、香港上海滙豐銀行有限公司、瑞典商業銀行香港分行、恒生銀行有限公司及渣打銀行(香港)有限公司簽訂一項2.1億美元(約16.3億港元)的三年期定期貸款(「貸款」)協議。貸款有助進一步完善本集團的資本結構及推動業務持續發展。

此外，管理層善用不同國家的利率與匯率的差異，將融資成本降至最低。於二零一二年十二月三十一日，本集團的總資產負債比率(界定為計息借貸總額除以資產總值)維持於穩健水平15.4%，二零一一年十二月三十一日的總資產負債比率則為11.7%。

經營虧損

於本年度，經營虧損為105,495,000港元(二零一一年：經營溢利805,919,000港元)，當中原因包括：1)通貨膨脹引致銷售成本增加，新產品、新業務尚未形成規模銷售，以及競爭加劇，導致本集團整體毛利率下降；2)全球銷售及服務網絡持續擴充，導致營運費用激增；及3)存貨報廢導致整體毛利率下降。

稅項

於本年度，總稅項支出67,515,000港元(二零一一年：121,772,000港元)，包括所得稅支出62,861,000港元(二零一一年：120,960,000港元)及遞延稅項支出4,654,000港元(二零一一年：遞延稅項支出812,000港元)。總稅項支出減少，主要由於本集團於本年度錄得淨虧損。

淨虧損

於本年度，股東應佔虧損（「淨虧損」）為202,364,000港元（二零一一年：純利659,084,000港元）。本集團錄得虧損，主要由於：1)本集團整體毛利率下降，以及2)本年度內的營運開支增加。

成本減控計劃

本集團以盈利性及流動性為導向，嚴格控制成本及積極提升營運效益。於本年度下半年，本集團管理層分階段推行了多項成本減控措施：1)由管理層先行作出表率，降低部份薪酬；另外，高、中層職級員工也進行降薪；2)由本集團的經營管理小組對總部及各分支機構人員架構進行調整優化，建立扁平化組織，嚴格控制管理幅度；3)並同時進行職能合併及流程梳理，推行資源共享，以冀加強本集團內各事業部、功能架構、分支機構之間的協同效益。

在本集團全體員工共同努力下，成本措施推行數月，漸見成效。本集團總人數由本年度中期的11,200人下調至年底的9,900人。另外，銷售及分銷成本及行政開支佔收益的比例亦於本年度下半年明顯下降。然而，由於各成本控制措施實施只有數個月的時間，其效用預期於二零一三年年度方可全面反映，因此，本集團會堅持到底，不會鬆懈，加強管理及檢討各措施的進度及成效，以冀盡快達到所訂下之各項成本控制及營運效益的指標。

展望

經濟環境

對全球不少國家而言，二零一二年的經濟存在明顯不確定因素，令多家移動網絡運營商的資本開支計劃停滯不前。市場相信不明朗氣氛或將持續，預期全球經濟的若干結構性問題需要更多時間解決。然而，鑒於美國經濟逐漸好轉和歐債危機緩和，使近期市場氣氛好轉。預期二零一三年中國及海外市場之經濟前景審慎樂觀。踏入二零一三年，全球經濟正逐漸改善，亦有跡象顯示客戶及企業信心提升，這對推動二零一三年的經濟增長非常重要。

縱使中國於二零一二年大部分時間經濟放緩，國內生產總值仍然錄得增長7.8%至人民幣51.93萬億元。於二零一三年，投資增長情況或會受惠於私人投資的利好政策及用以補足人均可支配收入增加及城市化加劇所造成之地區發展差異的策略，因此，預期二零一三年的增長勢頭將會持續。

行業趨勢

二零一二年的不明朗經濟環境過後，預期電信市場將因移動手機用戶的強勁需求而復甦。根據市場估計，截至二零一二年年底，全球移動用戶總數按年增加6.7%至約64億，其中智能手機用戶總數佔17%，按年增長35.8%，值得注意的是每月移動電話數據總流量較二零一一年大幅上升了1.83倍至1,100 千兆(petabytes)。

同樣地，中國預期也將延續其於二零一二年的增長勢頭。截至二零一二年年底，中國的移動電話用戶總數已超過11億戶，而3G用戶更激增183%至逾2.32億戶。更重要是，數據服務飆升將推動對無線優化的需求。移動電話網絡已成為日常生活所需，於二零一二年，移動互聯網用戶急升9.9%至5.64億戶。鑒於經濟漸入佳境，預期移動網絡運營商的資本開支越趨明朗。因此，我們對電信業的行業環境感到樂觀。

當前的機遇

數據流量及異構網絡管理毋容置疑將會是每家移動網絡營運商大力投資的主要領域。移動網絡營運商必須提升網絡的容量、效率及信息以支援數據流量的急速增長，令資源得以公平及平均分配，同時提升網絡價值及質素，方可保留及吸引更多用戶。

另外，長遠演進(「LTE」)乃新一代的移動通信技術，使大量數據可以有效及符合成本效益的方式快速傳遞。於二零一二年年底，逾140家移動網絡營運商已於不同地方展開LTE商業服務。在網絡流量及用戶數目激增的拉動下，預期LTE將繼續於世界各地變得日趨重要。此外，網上銀行及網上娛樂等垂直產業將進一步加快數據增長。移動網絡營運商(特別是中國的移動網絡營運商)已積極進行網絡升級，其於高科技及頂尖電信基建的投資亦無減退跡象。網絡升級不僅是LTE佈局，亦包括提升現有網絡容量及效率，其中無線優化為最佳的解決方案之一，此將為大部分無線設備供應商開拓無限機遇。作為無

線解決方案的市場領導者，本集團已為LTE作好準備，蓄勢待發，並透過具策略性及創新的產品及解決方案，包括IB-WAS、多業務數字分佈接入系統(MDAS)、數據容量解決方案、多運營商及多頻解決方案等，加上我們切合客戶需要的至臻完美服務，務求把握各個機遇。

此外，面對頻譜分配問題及就推出LTE而產生的網絡鋪設成本問題，移動網絡運營商正研究盡量利用及重新運用現有的頻譜及基建設施，以優化投資回報，最終將有助拉動本集團具成本效益的3G/4G頻譜重整方案及建設異構網絡的新設備需求。

多年來，本集團一直致力擴大海外市場，並成功打入多個新市場，成績令人鼓舞。另外，我們亦洞悉若干海外市場將逐漸出現更多機遇，如全球體育盛事(包括世界盃、夏季運動會、冬季運動會)及世界各地的交通運輸網絡項目將帶動無線網絡優化解決方案之需求。本集團會繼續加強與現有海外客戶的業務關係及審慎地拓展具高增長潛力的市場，同時維持其於中國長期建立的領導地位。

無線接入

IB-WAS

IB-WAS是微基站方案之一。微基站市場現正面對前所未有的增長。目前，多家領先的移動網絡運營商均有提供微基站服務，而移動網絡運營商對微基站的興趣亦不斷提高。截至二零一二年年底，全球微基站的商用數目估計已超過600萬個。在數據蓬勃發展的年代，數據流量管理對每家移動網絡運營商而言尤其重要。微基站能作為熱點部署，可有效吸收數據容量，同時能加快網絡優化及深化網絡覆蓋，在移動網絡運營商面對嚴峻的經濟環境下帶來更佳的用户體驗。需發牌之頻譜成本高且供應有限，而透過微基站進行頻譜復用便成為增加容量的有效方法。

相對而言，微基站市場於國內仍處於起步階段，而其龐大的潛力則尚待發掘。本集團早已洞悉先機，順應移動網絡技術趨勢，成功於兩年前開發IB-WAS。此項技術發展根本上提升本集團的價值主張，並於二零一二年取得顯著的進展。去年八月，本集團與中國移動通信有限公司研究院簽訂一項Nanocell技術合作備忘錄。迄今，中國多個省份的若干移動網絡已使用本集團的IB-WAS進行商用，而不少其他省份及縣市亦已開始試用。再者，強大的研發實力及優質的服務將有助推動IB-WAS再創高峰。本集團將積極增加微基站的產品組合，並推動IB-WAS在中國的商用進程於二零一三年達致更大的規模效益。本集團有信心IB-WAS勢必成為本集團於不久將來的又一增長動力。

WLAN (WiFi)

除IB-WAS外，WiFi乃另一項策略性產品線，本集團預期有關產品線可於不久將來取得正面增長。根據市場預測，全球的WiFi熱點將於二零一五年前由二零一一年的130萬個增加至580萬個。事實上，多家移動網絡運營商認為WiFi乃移動電話連接網絡的重要一環，對網絡的數據流量管理屬有效的策略工具，並可同時擴大其收益基礎。憑藉完善的WiFi產品組合(包括接入點、接入控制器、無線網橋、以太網供電交換機等)，本集團可提供具成本效益的端對端WiFi解決方案，以滿足各種應用場景的需求。

此外，本集團一向強調微基站及WiFi乃相輔相成，而非競爭關係。兩項技術均對支援數據流量的快速增長十分重要。本集團設計的IB-WAS也能支援WiFi，讓移動網絡運營商可鋪設高容量的接入點，並透過寬帶作回傳方式為各種室內場景提供WiFi及手機網絡連接。因此，無論用戶使用任何裝置，移動網絡運營商都可憑藉融滙兩項技術的IB-WAS，為用戶帶來更佳的體驗。

無線優化

由於國內移動網絡運營商的部份投資項目和驗收進度於去年推遲，本集團面對無法預料的衝擊，但鑒於移動網絡用戶及數據用量持續增長以及城市化，預期無線優化將逐步復甦。無線優化乃有效及具成本效益的工具，讓移動網絡運營商提供廣泛的網絡覆蓋，並於智能裝置日漸普及而導致數據流量激增的壓力下，協助移動網絡運營商達至提供更佳用戶體驗的首要任務。作為無線優化市場的先驅，本集團致力於開發更多創新產品，以迎合客戶不斷轉變的需求。本集團自去年推出的MDAS解決方案，備受市場認可。MDAS解決方案的佈局極具彈性，可以具成本效益的方式進行多模多系統、快速的數據傳輸，以及深化覆蓋，該類產品已率先在北美洲、南美洲、亞洲應用。本集團銳意進一步推出新系列的MDAS產品及解決方案，預期於今年內大幅增加銷售規模。

放眼全球，鑒於若干海外市場對室內無線網絡系統(「IBS」)，尤其是分佈式天線系統解決方案的需求殷切，預期無線優化於全球均可取得持續的增長。於二零一二年，本集團成功取得無線優化項目，包括曼谷地鐵、智利的聖地亞哥地鐵系統、於新加坡舉行CommunicAsia 2012展覽及會議的場地及馬來西亞的精明隧道等。近期，本集團亦已宣佈，將為舉行2014年索契冬季奧運會的地點提供無線解決方案。上述項目不僅象徵IBS對網絡優化的重要性與日俱增，亦凸顯出本集團處理大型項目的實力。展望二零一三年，本集團將更積極提供頂尖的IBS解決方案，並提升為全球客戶創造之長期價值。

天線及子系統

儘管競爭激烈，本集團作為基站天線的全球三大供應商之一及國內市場領導，並於本年度再度取得穩健的增長。此項成就證明本集團的產品優質可靠。踏入二零一三年，本集團有信心可維持長期穩固的全球領導地位，並透過推廣嶄新天線產品系列(包括多頻天線、共站解決方案及小型化天線等)取得更多銷售。隨著移動網絡越趨精密，該等產品及解決方案透過提升移動網絡的效率，定能於多個海外市場中取得更多客戶。

此外，全球各地持續鋪設4G網絡，尤其是新興市場，加上中國的LTE於可預見未來進行商用，預期將為本集團帶來龐大的機遇。目前，本集團向全球多家移動網絡運營商提供4G天線及子系統以鋪設網絡。隨著4G產品的需求日益增長，本集團預期能達致更大的規模效益以提升營運效率。

無線傳輸

數字微波系統

任何時候及地點上網的生活模式令覆蓋廣、性能高的解決方案不可或缺。為此，我們需要在城郊區部署解決方案，並在主要區域布置高密度無線設備，以應付廣泛覆蓋面的需求。該等部署均需要高速IP回傳能力作後盾，因而刺激無線傳輸和衛星通信解決方案的需求增長。本集團在全球的客戶定制市場(ODM)中深耕多年，憑藉在射頻／微波領域技術專業的長期積累和創新，已經在全球微波子系統(ODU)產品市場中佔據重要的地位，為客戶提供專業及具性價比、覆蓋全微波頻段的定制產品。本集團剛推出應付城區LTE及高性能網絡需求的最新一代定制無線傳輸產品，包括NIX微波系列及全室外一體機系列。該等產品能支持高性能回傳，提供多項服務以應付增長中的需求，並可隨時升級，以於不久將來迎合LTE佈局中容量不斷增加的需求。

本集團的無線回傳解決方案獲不同國家與界別的廣泛客戶應用於固網無線及無線回傳市場。本集團的新一代解決方案將為客戶提供增值建議，進一步提升京信通信的市場滲透率。

除全方位無線回傳解決方案市場外，本集團亦在客戶定制市場積極推廣室外機體及子系統產品。我們在研發方面的經驗及持續投資令本集團在客戶定制市場中佔有重要席位，而本集團近期推出的Trunking微波解決方案更成功為客戶提供一個具備長短回傳功能的全面端對端產品組合。

衛星應急通信

各地的網絡覆蓋日漸擴大，衛星通信亦日益重要。同時，衛星解決方案的需求亦因應急通信及災害救援工作應用而穩步上升。鑒於自然災害及大型活動增加，中國政府近年來非常重視應急通信的發展。

作為微波ODM業務的拓展，本集團已開拓衛星通信解決方案業務。憑藉在微波領域的技術和產品的規模化優勢，將可為全球衛星通信市場的客戶提供全新的微波轉換單元(BUC)產品的價值體驗，也同時給本集團的業務收益作出貢獻。本集團現時亦提供全自動便携式追蹤衛星站及靜中通車載衛星系統等其他衛星通信產品以應付對衛星通信不斷增長的需求。該等解決方案與本集團新增的產品組合相輔相成，使本集團能夠為各位客戶提供全面端對端無線解決方案。

服務

隨著網絡技術日趨複雜，幾乎所有移動網絡運營商比以往更重視優質的服務支援，務求提供更佳用戶體驗。因此，本集團注意到無線通信產業對全方位服務的需求仍不斷增長，並預期服務領域在未來的貢獻將會不斷提升。

本集團由一群技術出色的專業人士，合資格的工程師和技術專家所組成的服務團隊能洞悉價值的趨勢、並專注於建基於價值的創新與設計及增值解決方案，致力為客戶提供一流的服務及訂製解決方案。為全面發揮網絡的潛力，本集團提供的服務包括網絡規劃和設計、網絡優化、網絡升級、項目部署、系統安裝和售後維護等。上述的廣泛服務讓移動網絡運營商可提供更佳的終端用戶體驗，同時亦可降低成本。

本集團多年來一直加強全球服務能力，以為世界各地的客戶提供增值服務。目前，本集團的服務團隊超過5,000名專業人士，遍佈中國、數個新興市場和東南亞國家。憑藉全面的產品組合及豐富經驗，本集團的服務團隊堅持為追求卓越而全力以赴，務求讓客戶獲得喜出望外的產品及服務。

總結

移動通信用戶的使用方式和需求正經歷迅速變化，本集團深信其著重為客戶創造價值的長期策略正可應對連串挑戰，把握機遇。

在二零一二年，本集團繼續專注於產品轉型，為下一階段的增長和盈利能力奠定基礎。為了應對瞬息萬變並充滿挑戰的市場，本集團堅持以研發為重，繼續投資於微基站和其他策略產品，以推動創新和別樹一幟的產品開發。本集團藉著為客戶提供獨特的價值而傲視同儕，取得非凡的客戶滿意度。

本集團已作好充份準備，憑藉領先的產品縱橫組合把握機遇。從財務而言，本集團將繼續加強結構、精簡流程、採取嚴謹的成本控制措施，以及致力提升營運效率。本集團會繼續保持清晰明確的長遠目標，對領導團隊及戰略路線充滿信心，相信可藉此推動本集團取得長遠成功。

流動資金、財務資源及資本架構

本集團一般以內部產生之現金流量及銀行借貸作為營運資金。於二零一二年十二月三十一日，本集團之流動資產淨值為2,688,805,000港元。流動資產包括存貨2,243,009,000港元、貿易應收賬款4,452,866,000港元、應收票據63,194,000港元、預付賬款、按金及其他應收賬款580,957,000港元、有限制銀行存款24,367,000港元，以及現金及現金等值物1,536,638,000港元。流動負債包括貿易及票據應付賬款3,281,193,000港元、其他應付賬款及預提款項1,206,888,000港元、計息銀行借貸1,558,656,000港元、應繳稅項87,174,000港元及產品保用撥備78,315,000港元。

本年度內之平均應收賬款週轉期為259日，去年同期則為209日。本集團與其客戶主要以信貸進行貿易，信貸期一般為期三個月，並可根據客戶信貸記錄最多延長兩年，惟於客戶進行產品最終驗證後（將於銷售完成後六至十二個月內進行）或授予客戶之一至兩年保證期完結後之一般應收保證金則除外。本年度內之平均應付賬款週轉期為242日，去年同期則為233日。本年度內之平均存貨週轉期為180日，去年同期為188日。

於二零一二年十二月三十一日，本集團之現金及銀行結餘主要以人民幣（「人民幣」）、港元（「港元」）及美元（「美元」）列值，而本集團之銀行借貸主要以美元列值。本集團之銀行借貸利率主要以現行市場利率按浮動基準計算。

除短期計息信貸外，本集團亦分別與若干金融機構訂立兩份三年期定期貸款融資協議，其中一份於二零一零年七月五日訂立，金額為130,000,000美元而另一份則於二零一二年六月二十六日訂立，金額為210,000,000美元(統稱為「融資協議」)。

基於融資協議訂有特定履約規定，即本公司控股股東霍東齡先生及本公司主要股東張躍軍先生須保持實益擁有(直接或間接)本公司合共最少35%全部已發行股份(各類別)及股本權益，且不受任何抵押所限。根據日期為二零一二年六月二十六日的融資協議，霍東齡先生及張躍軍先生亦須保持其領導管理層制定本集團整體策略及業務發展方向之能力。於批准此等經審核綜合財務報表日期，該規定已獲履行。

融資協議詳情載於財務報表附註12。

本集團持有利率掉期合約，用作對沖上述提及於日期為二零一零年七月五日的融資協議中美元浮動利率貸款之預期利息，已於二零一二年七月三日屆滿。

本集團之收益及開支、資產及負債主要以人民幣、港元及美元列值。由於本集團之收入絕大部份以人民幣計值，本公司董事會現時認為人民幣升值應對本集團業務有輕微利好影響。

於二零一二年十二月三十一日，本集團之總資產負債比率為15.4%(二零一一年十二月三十一日：11.7%)，以總計息負債(包括銀行借貸及墊款)除以總資產計算。

重大收購及出售事項

於本年度內，本集團並無進行任何附屬公司及聯營公司之重大收購及出售。

抵押資產

於二零一二年十二月三十一日，本集團資產並無其他抵押(二零一一年十二月三十一日：無)。

或然負債

於二零一二年十二月三十一日，本集團之或然負債為39,072,000港元(二零一一年十二月三十一日：93,776,000港元)，主要為銀行擔保之履約保函。

僱員及薪酬政策

於二零一二年十二月三十一日，本集團僱用約9,900名員工。本年度內之總僱員成本約為1,337,663,000港元。本集團按行業慣例、法律規定、員工及本集團表現向員工提供具競爭力之薪酬計劃。此外，符合資格之僱員可按員工及本集團表現，享有購股權、獎勵股份及酌情花紅。根據相關法律規定，香港、中國或其他地區之相關僱員亦享有強制性公積金或僱員退休金計劃。本集團亦為員工提供培訓，以改進彼等之技能及建立彼等各自之專業知識。

購買、贖回或出售本公司上市證券

於二零一二年五月二十二日，本公司董事會決議提撥35,000,000港元（「預算款項」），以根據於二零一一年三月二十五日採納之股份獎勵計劃（「計劃」）在市場上購買本公司股份。本計劃受託人及／或管理人於二零一二年五月二十二日至二零一二年六月七日期間，根據計劃的條款於預算款項中，動用約5,021,000港元以香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）的現行市價購買合共1,402,000股股份。除本文披露者外，本公司或其任何附屬公司概無於本年度內於聯交所或其他交易所購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

遵守企業管治常規守則及企業管治守則

於本年度，本公司董事會已根據載於聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四內之企業管治常規守則（有效期至二零一二年三月三十一日止）及企業管治守則（自二零一二年四月一日起生效）之守則條文（「守則條文」）審閱本集團之日常管治，並認為本公司自二零一二年一月一日起至本公告日期止，已根據守則條文規管其營運，以及實行適當之管治。本公司已完全遵守守則條文。

董事之證券交易

本公司已採納載於上市規則附錄十之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），以作為其董事進行本公司證券交易之行為準則。本公司已向全體董事作出特定查詢，而全體董事已確認自二零一二年一月一日起至本公告日期止已遵守標準守則所規定的有關標準。

審核委員會

本公司已根據上市規則成立審核委員會。審核委員會連同管理層已審閱本公司採納之會計準則、標準及方法，且已研究有關審核、內部控制及財務報告之事項(包括審閱本年度之年度業績)。審核委員會已同意本公司就本年度內經審核綜合財務報表所採納之財務會計準則、標準及方法。

刊登年報

載有《上市規則》附錄十六有關段落所規定之所有資料之年度報告將於適當時候寄發予股東，以及於香港交易及結算所有限公司的官方網頁(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網頁(<http://www.comba-telecom.com>)上刊登。

承董事會命
京信通信系統控股有限公司
主席
霍東齡

香港，二零一三年三月二十二日

於本公告刊發日期，董事會由以下執行董事組成：霍東齡先生、張躍軍先生、唐澤偉先生、伍江成先生、嚴紀慈先生、鄭國寶先生、楊沛榮先生及張遠見先生；及由以下獨立非執行董事組成：劉彩先生、劉紹基先生、林金桐先生及錢庭碩先生。